

Sprawozdanie okresowe z realizacji planu działań krótkoterminowych za rok 2021 - strefa aglomeracja warszawska – OZON stan na 31 marca 2022 r.

1.Ogólne Uchwała nr 221/16 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie planu działań krótkoterminowych dla strefy aglomeracja warszawska, w której istnieje ryzyko wystąpienia przekroczenia poziomu alarmowego ozonu w powietrzu (Dz.Urz. Woj. Maz. z dnia 27 grudnia 2016 r. poz. 11755). Plan obowiązuje od 11 stycznia 2017 r.	
2.Link do strony internetowej, na której zamieszczony został plan działań krótkoterminowych	1. http://edziennik.mazowieckie.pl/legalact/2016/11755/ 2. https://bip.mazovia.pl/pl/bip/sejmik/uchwaly-sejmiku/rejestr-uchwal-sejmiku/nr-22116-z-dn-2016-12-19.html
2.1 Czy były stwierdzone przekroczenia poziomów alarmowych (zwanym dalej „PA”) i / lub istotne przekroczenia (ponad 200%) poziomów dopuszczalnych (zwanym dalej „PD”) lub docelowych (zwanym dalej „PDC”) w danym roku sprawozdawczym - w przypadku sprawozdania okresowego	<input type="checkbox"/> Tak, PA <input type="checkbox"/> Tak, PD/PDC <input type="checkbox"/> Tak, obydwa <input checked="" type="checkbox"/> Nie
Jeśli tak, proszę podać szczegóły	<i>nie dotyczy</i>
3. Proszę opisać wszystkie aspekty wdrażania planu oraz dodać swoje uwagi i doświadczenia <i>System informowania społeczeństwa opiera się na trzech poziomach według następujących kryteriów:</i> 1. <i>Poziom I - przekroczenie poziomu informowania ozonu – ryzyko przekroczenia poziomu alarmowego ozonu</i> 2. <i>Poziom II - przekroczenie poziomu alarmowego ozonu.</i> <i>Dla wszystkich poziomów określone są działania krótkoterminowe.</i>	
4. Czy uruchomiono działania określone planem działań krótkoterminowych*	<input type="checkbox"/> Tak <input checked="" type="checkbox"/> Nie
4.1 Jeśli tak, to jak często, w jakich sytuacjach? Proszę opisać <i>Nie dotyczy</i>	
5. Plany działań krótkoterminowych: udostępnienie informacji do publicznej wiadomości:	
5.1. Czy informacje o uruchomieniu działań określonych planem były podawane do publicznej wiadomości*	<input type="checkbox"/> Tak <input type="checkbox"/> Internet <input type="checkbox"/> Radio <input type="checkbox"/> Telewizja <input type="checkbox"/> Inne <input type="checkbox"/> Nie <i>Nie dotyczy</i>
5.2 Link do strony internetowej, na której została zamieszczona informacja	<i>Nie dotyczy</i>
5.3 Proszę opisać ogólną strategię udostępniania informacji, w tym podstawowym grupom zainteresowanych stron 1. <i>Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego:</i> a. <i>podejmuje decyzje o ogłoszeniu ostrzeżenia,</i> b. <i>podejmuje decyzje o zmianie poziomu ostrzeżenia,</i> c. <i>powiadamia (za pośrednictwem WCZK) Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy o ogłoszeniu bądź zmianie poziomu ostrzeżenia,</i> d. <i>zamieszcza powiadomienia o ogłoszeniu ostrzeżenia, jego obszarze, czasie trwania, powodach wystąpienia oraz o zaleceniach lub innych środkach zaradczych dla ludności i podmiotów na stronie internetowej Wojewody Mazowieckiego.</i> 2. <i>Prezydent Miasta Stołecznego Warszawy powiadamia podległe sobie jednostki, w tym Zespół Zarządzania Kryzysowego Miasta Stołecznego Warszawy, Radę Miasta Stołecznego Warszawy</i>	

<p>oraz Burmistrzów Dzielnic o konieczności podjęcia działań określonych Planem Działań Krótkoterminowych.</p> <p>3. Zespół Zarządzania Kryzysowego Miasta Stołecznego Warszawy:</p> <p>a. powiadamia społeczeństwo, władze placówek szkolno-wychowawczych oraz jednostki służby zdrowia o konieczności podjęcia działań określonych Planem Działań Krótkoterminowych,</p> <p>b. zamieszcza powiadomienia o ogłoszeniu ostrzeżenia, poziomu I lub II stopnia, jego obszarze, czasie trwania, powodach wystąpienia oraz o zaleceniach dla ludności na stronie internetowej Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy,</p> <p>c. koordynuje wdrażanie działań i wspomaga służby lokalne.</p> <p>4. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska:</p> <p>a. monitoruje jakość powietrza w zakresie ozonu w strefie aglomeracja warszawska;</p> <p>b. powiadamia Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego o wystąpieniu lub przekroczeniu poziomu informowania ozonu wraz z obszarem tego przekroczenia, liczbą osób narażonych na ponadnormatywne stężenia oraz przewidywanym czasem trwania;</p> <p>c. powiadamia Zarząd Województwa Mazowieckiego oraz Wojewódzki Zespół Zarządzania Kryzysowego o wystąpieniu lub przekroczeniu poziomu alarmowego ozonu, wraz z obszarem tego przekroczenia, liczbą osób narażonych na ponadnormatywne stężenia oraz przewidywanym czasem trwania;</p> <p>d. kontroluje podmioty wdrażające działania.</p> <p>5. Rada Miasta Stołecznego Warszawa podejmuje uchwały o bezpłatnym przewozie pasażerów w dniach wystąpienia ostrzeżenia poziomu I lub II.</p> <p>6. Dyrektorzy szpitali, oddziałów ratunkowych, pogotowia oraz przychodni:</p> <p>a. na bieżąco śledzą komunikaty pojawiające się na stronie internetowej Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego;</p> <p>b. powiadamiają personel o ogłoszeniu bądź odwołaniu ostrzeżenia, jego obszarze, czasie trwania, powodach wystąpienia oraz o zalecanym postępowaniu w czasie trwania ostrzeżenia.</p> <p>7. Dyrektorzy placówek szkolno-opiekuńczych:</p> <p>a. na bieżąco śledzą komunikaty pojawiające się na stronie internetowej Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego; powiadamiają swoich wychowanków o ogłoszeniu bądź odwołaniu ostrzeżenia, jego obszarze, czasie trwania, powodach wystąpienia oraz o zalecanym postępowaniu w czasie trwania ostrzeżenia;</p> <p>b. pilnują, aby na terenie placówek wychowankowie postępowali zgodnie z zaleceniami; pilnują, aby wychowankowie i personel ograniczyli spędzanie wolnego czasu na otwartej przestrzeni oraz ograniczyli wietrzenie pomieszczeń w razie wystąpienia poziomu informowania ozonu, szczególnie w godzinach 6 do 20;</p> <p>c. pilnują, aby wychowankowie i personel nie spędzali wolnego czasu na otwartej przestrzeni (włączając zajęcia wychowania fizycznego) oraz nie wietrzyli pomieszczeń w razie wystąpienia poziomu alarmowego ozonu, szczególnie w godzinach 6 do 20.</p>
6. Plany działań krótkoterminowych: wpływ
6.1 Proszę podać informację na temat wpływu i skuteczności podjętych działań przez sektory <i>Nie dotyczy</i> – w okresie sprawozdawczym, w związku z brakiem ryzyka przekroczenia poziomu docelowego ozonu oraz z nieprzekraczaniem poziomu alarmowego ozonu w powietrzu nie zaszła konieczność prowadzenia działań krótkoterminowych.
6.2 Jakie działania zostały uznane za najbardziej skuteczne? Proszę opisać te działania i wyjaśnić dlaczego <i>Nie dotyczy</i>
6.3 Proszę podać linki do raportów i lub odniesienia do innych dokumentów wykorzystane do przygotowania sprawozdania z planu działań krótkoterminowych (np. linki do stron internetowych, na których zamieszczane były komunikaty) <i>Linki podane zostały w pkt 5.2.</i>
7. Pozostałe problemy <i>Nie dotyczy</i>
8. Uwagi

Brak

* Należy zaznaczyć prawidłową odpowiedź.